

منتهای فوتبال

شروع کار بسکتبال در پنجره آخر
انتخابی جام جهانی
آخرین تلاش!

آخرین پنجره انتخابی جام جهانی بسکتبال از امروز آغاز می شود و تیم ملی بسکتبال برای به دست آوردن تنها سهمیه باقی مانده در گروه خود، به مصاف ژاپن می رود. البته رقیب اصلی بسکتبال ایران، قزاقی ها هستند که آنها هم به دنبال تصاحب سهمیه صعود به جام جهانی هستند. مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ بسکتبال در قاره آسیا، بعد از یک سال به پنجره ششم و پایانی رسیده و رقابت حساسی را برای سهمیه آخر ایجاد کرده است.

از آذرماه سال گذشته، تیم ملی کار خود را در انتخابی جام جهانی در گروه D آغاز کرد. آسمانخراش های ایران طی پنج پنجره ۱۰ بازی انجام دادند و با ۶ برد و چهار شکست، ۱۶ امتیاز به دست آوردند. امتیازی که برای رسیدن به سهمیه کافی نبود تا آنها سایه قزاقستان را روی سهمیه ببینند. قزاقستانی که دو برد عجیب و دور از انتظار مقابل ایران به دست آورد تا حالا شرایط برای تیم ملی سخت و پیچیده شود. البته قانون فیبا مبنی بر لحاظ کردن دیدارهای رودرو - در صورت تساوی امتیاز - هم به ضرر ایران شد و باعث شد تیم ملی با دوباختی که برابری قزاقستان ثبت کرد، از گروه D به گروه F برود تا با دیگر رقیب این تیم شود.

آریا رهنورد

همه آتهایی که از نبردهای کم گل هفته گذشته لیگ قهرمانان شاکی بودند، این سهشنبه بارد و بدل شدن هفت گل در آنفیلد غرق در لذت شدند. مسابقه عجیبی که ۲۰ دقیقه ابتدایی اش هیچ ربطی به ۷۰ دقیقه بعدی اش نداشت. به نظر می رسید لیور پول در آستانه رسیدن به یک پیروزی پر گل و یک طرفه باشد اما از یک جایی به



۲۰ دقیقه توفانی، ۷۰ دقیقه سیل زده

ازدها، پودر شد!

بعد، مسیر بازی عوض شد و این رئال بود که یکی از جذاب ترین کامپیک های تاریخ را خلق کرد. آنها اولین تیم تاریخ لیگ قهرمانان هستند که آنفیلد را با زدن پنج گل ترک می کنند.

این رنگ پایان بود؟

لیور پول فصل ناامید کننده ای را سپری کرده اما دو پیروزی متوالی روی روی اور تون و نیو کاسل، آنها را به نبرد با مادرید امیدوار کرده بود. با این

اتفاق روز

تاریخ سازی، غیر ممکن نیست

دل شیر داشته باش!

شادی فولادی ها از شکست دادن الفیصلی، اصطلاحاتی نشد. چرا که بلافاصله بعد از همین بازی، جواد نکونام از هدایت باشگاه استعفا داد. رفتار عجیبی که سایه بزرگی روی برد فولاد انداخت. ظاهر مشکلات داخلی در آخرین نماینده ایرانی لیگ قهرمانان به اوج رسیده اند و نکونیز دیگر روی نیمکت این باشگاه دیده نخواهد شد. آنها امشب حساس ترین نبرد تاریخشان را برگزار می کنند و برای اولین بار در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان ظاهر می شوند اما باید این کار را بدون سرمربی شان انجام بدهند.

حمیدرضا رجبی که دستیار اول نکو در اهواز بود، امشب به عنوان سرمربی روی نیمکت خواهد نشست. قرعه ها نیز سخت ترین مسیر ممکن را برای فولاد ساخته اند. این تیم برای رسیدن به نیمه نهایی لیگ قهرمانان باید با الهلال رقابت کند. این دیدار با مسابقه قبلی فولاد کاملا فرق خواهد داشت. تیم جنوبی در دیدار قبلی با تیمی از دسته اول فوتبال عربستان رویه رو شد اما الهلال، پرافتخارترین تیم فوتبال در این کشور به حساب می آید. تیمی که موفقیت های بزرگی در آسیا داشته و حداقل در غرب آسیا، مدعی اصلی بردن جام به شمار می رود. الهلال برای رسیدن به این مرحله لیگ قهرمانان، به سادگی شنباب الاهلی امارات را شکست داد. ترکیب هجومی چهار نفره این تیم، ترکیبی

چهره به چهره

از تصمیم عجیب تا سابقه عجیب تر

نکو علیه نکو!

آریا طاری

جدایی از فولاد خوزستان آن هم بعد از صعود این تیم به یک چهارم نهایی آسیا و در فاصله بین دو نبرد آسیایی، تصمیمی باور نکردنی از سوی جواد نکونام بود. به نظر می رسید این فقط یک تهدید باشد اما بازگشت جواد به ایران و موافقت رسمی باشگاه فولاد با این استعفا، نشان داد که همه چیز کاملا جدی بوده است. این تصمیم کلیدی، آینده مربیگری جواد را به شدت تحت تاثیر قرار خواهد داد. مردی که هنوز زمان زیادی از شروع دوران مربیگری اش سپری نشده اما حواشی عجیب و متعددی داشته است.

جواد نکونام پتانسیل تبدیل شدن به یک مربی خوب را دارد اما مجموعه ای از رفتارهای عجیب، دوران مربیگری او را کاملا تحت تاثیر قرار داده است. نکو سال هادر تیم ملی بوده و قبل از هر ستاره ایرانی دیگری به لایزالرفته اما در مربیگری

بزرگ شروع کرد. آنها در همان دقایق ابتدایی گل خوردند و چند لحظه بعد با اشتباه وحشتناک کور تو آدومین گل را نیز دریافت کردند. شاید هر تیم دیگری در این شرایط فرو می ریخت اما پادشاه فوتبال اروپا دلیلی برای تسلیم شدن نداشت. یک ضربه سنگین، درست همان چیزی بود که رئال را به بازی برگرداند. وینیوس جونیور نشان داد که چه فوتبالیست بزرگ و درجه یکی است. او در یک لحظه، مسیر بازی را کاملا عوض کرد. وینی این روزها حتی بهتر از نیمار است. ستاره ای که شادی ویژه رونالدو را نیز روی هواداران لیور پول به نمایش گذاشت.

تیمی که نیمکت ندارد

شاید خیلی ها این شکست را نتیجه ضعف دفاعی جو گومز بدانند اما به نظر می رسد یکی از مشکلات جدی لیور پول، دست خالی کلوپ روی نیمکت باشد. با مصدومیت چند ستاره مهم مثل لوتیس دیاس، کلوپ خیلی دیر تعویض کرد. با نمایش بسیار بد فیرمینو و ژونا، مشخص شد که چرا این مربی علاقه ای به تعویض کردن نداشته است. به نظر می رسد مهره های نیمکت نشین لیور پول، فاصله بسیار زیادی با فرم ایده آل دارند. این تیم قدرت تغییر شرایط بازی از روی نیمکت را از دست داده است.

موتور کیم روشن شد

رسیدن رئال به مرحله حذفی لیگ قهرمانان، موتور کیم بنزمارا هم روشن کرده است. بازیکنی که این اواخر مصدوم بوده و حالا دوباره به یک مهره کلیدی برای رئال تبدیل شده است.

مرگبار به نظر می رسد. جایی که سالام الدوساری، لوچیانو ویتو و اودیون ایگالو پشت سر موسی مارگابازی می کنند. این چهار نفر هم خلاقیت بسیار زیادی دارند و هم از قدرت گلزنی بالایی برخوردار هستند.

به نظر می رسد فولاد برای مهار این تیم، باید سبک مدنظر مربی سابقش را به نمایش بگذارد. فولاد باید به دفاع بروند و منتظر لحظه مناسبی برای ضربه زدن به الهلال باشد. تجربه نشان می دهد این تیم عربستانی همیشه مقابل نمایندگان ایران خوب کار کرده است. آنها فصل گذشته هم استقلال و هم پرسپولیس را از آسیا کنار زدند و این بار هم با اعتماد به نفس خاصی به مسابقه ها آمده اند. تیم رامون دیاز بسیار باحوصه فوتبال بازی می کند. تیمی که به تازگی در جام باشگاه های جهان حاضر بوده و در این تورنمنت تا دیدار فینال هم

بنزما در آنفیلد، دو بار موفق به گلزنی شد. او با در بیل زدن آلیسون، تسلط ویژه اش را نشان داد تا در یک نبرد اروپایی دیگر رئال را به سمت پیروزی ببرد. به نظر می رسد حتی زدن دو گل به رئال، نمی تواند آتش سهمگین این تیم را خاموش کند. آنها در خط حمله، تیمی استثنایی به نظر می رسند.

یک دلیل برای امیدواری

خیلی از ستاره های لیور پول در این بازی، در حد و اندازه خودشان ظاهر نشدند. این نمایش ضعیف به خصوص در خط دفاعی کاملا نمایان بود. با این حال استفاده از هافبک جوانی مثل بایچتیچ، قرمزها را به آینده امیدوار کرد. حالا که ستاره هایی مثل تیاگو و آرتور مصدوم هستند، کلوپ چاره ای جز اعتماد به این بازیکن جوان نداشت و او زیر فشار، پاس های بلند بسیار خوبی داد. خیلی از انگلیسی ها، این بازیکن صربستانی را حتی با وجود شکست ستایش کردند. خیلی ها هم از ظهور یک پل اسکولز جدید در فوتبال انگلیس و البته در تیم رقیب منچستر یونایتد حرف زدند!

کار لتو و لیور پول.

تسویه حساب شخصی داستان آنچلوتی و لیور پول هم داستان جالبی به نظر می رسد. او تلخ ترین شکست زندگی اش را روی همین تیم تجربه کرده است. آنچلوتی در جریان حماسه استانبول، سرمربی میلان بود و تیمش بعد از زدن سه گل، قربانی بازگشت بزرگ تیم انگلیسی شد. او البته دو سال بعد انتقامش را گرفت و در فینال لیگ قهرمانان این تیم را شکست داد.

پیش رفته است. آنها توانستند سه بار دروازه رئال مادرید را باز کنند و رویه روی این حریف سرشناس، حتی نتیجه ای بهتر از لیور پول بگیرند!

با این حال برای ستاره های فولاد، این یک تجربه فراموش نشدنی خواهد بود. آنها برای این بازی چندان تحت فشار نیستند. چرا که هیچ کس این تیم را به خاطر شکست مقابل الهلال سرزنش نمی کند. شاید همین مساله موجب شود که این تیم، فوتبال بهتری بازی کند و نمایشی بدون استرس در زمین مسابقه داشته باشد. فولاد برای عبور از این مرحله، باید در خط دفاعی کاملا بدون نقص و بی اشتباه باشد. حتی یک اشتباه ساده نیز کافی خواهد بود تا الهلال نهایت استفاده را از این بازی ببرد.

این دو تیم دوبار رویه روی هم بازی کرده اند که نتیجه اش یک تساوی و یک برد به سود الهلال بوده است. فولاد حالا امیدوار است اولین پیروزی تاریخش را برابر حریف عربستانی جشن بگیرد. این می تواند مهم ترین برد تاریخ باشگاه فولاد به حساب بیاید.



رنال مادرید، بازی را در یک شوک بزرگ شروع کرد. آنها در همان دقایق ابتدایی گل خوردند و چند لحظه بعد با اشتباه وحشتناک کور تو آدومین گل را نیز دریافت کردند. شاید هر تیم دیگری در این شرایط فرو می ریخت اما پادشاه فوتبال اروپا دلیلی برای تسلیم شدن نداشت

داد اما به نظر می رسد خشم او از قرمزها هنوز پابر جامانده است. کار لتو بعد از فصل گذشته مقابل لیور پول در فینال لیگ قهرمانان، حالا ضربه بزرگ دیگری به لیور پول زده و یک بازگشت بزرگ را نیز برابر این تیم جشن گرفته است.

لوکا، او معجزه است

چطور می توان در ۳۷ سالگی نیز این چنین خطوط دفاعی حرفه را نابود کرد؟ فقط لوکا مودریچ این را زار می داند. چرا که او هنوز هم در زمین مسابقه متوقف نشدنی است. لوکا رویه روی لیور پول هم درست مثل یک معجزه بود. او برای درخشیدن در این بازی به تونی کروس هم نیاز نداشت و یک نمایش فوق العاده دیگر را برای رئال مادرید پشت سر گذاشت. لوکیتا هنوز باصلابت یک ستاره ۱۹ ساله فوتبال بازی می کند. شاید این بازیکن حتی تا ۴۰ سالگی هم در مادرید بماند و به درخشش در ترکیب کهنشانی ها ادامه دهد.

تا پیکان نتواند اوت دستی بیندازد و از این راه موقعیت ایجاد کند؟ چه کسی باور می کند کسی که سال ها کاپیتان تیم ملی بوده، در جریان بازی با پرسپولیس توپ را به وسط زمین بفرستد تا جلوی حمله حریف را بگیرد؟ این او آخر هم که رابطه اوو یحیی شکر آب شد و این مربی حتی تماس خصوصی یحیی را با رسانه ها در میان گذاشت. همه این رفتارها اما در مقابل کاری که او با خود باشگاه فولاد کرد، هیچ به نظر می رسند. اگر نکو تصمیم به ترک این باشگاه داشت، بهتر نبود قبل از شروع دیدارهای حذفی لیگ قهرمانان از تیم برود؟ او می دانست که تیمش برنده نبرد با الفیصلی می شود و احتمالاً در بازی بعدی نتیجه ای جز شکست در انتظارش نیست. شاید جواد تصور می کند که از قضاوت هادر مورد شکست احتمالی رویه روی تیمی مثل الهلال گریخته اما این رفتار، اساساً ذهنیت بدی در فوتبال ایران در مورد این چهره ساخته است. دیگر بعید به نظر می رسد استقلال یا تیم ملی در جستجوی چنین فراموشی باشند. کسی که این چنین تیمش را در نیمه راه رها می کند و برای سرنوشتن دل نمی سوزاند، لایق کار کردن در تیم های بزرگ تر نیست. شاید این اتفاق، دوران مربیگری نکو، کاملاً تحت تاثیر قرار بدهد. شاید همین تصمیم، آینده کاری او در فوتبال ایران را نابود کند.

تصمیمی ناپخته به نظر می رسد و واکنش های منفی زیادی را به همراه داشت. جواد در حالی باشگاه را متهم به عدم همکاری می کرد که همین فولاد در هفته های گذشته دو چهره شاخص لالیگایی خریده است. بازیکنی که معلوم نیست سرنوشتش پس از جدایی این مربی چه خواهد شد. حاشیه های پر شمار جواد در قامت یک سرمربی، اساساً توانایی کاری او را زیر سوال برده است. نکونام افرادی را به عنوان دستیار روی نیمکت نشانده که نهایتاً از سوی خداداد عزیزی برای همکاری دعوت شده بودند. او با انتخاب هاشمی نسب و حسین کمپی، نشان داده که سطح فنی نیمکت اصلاً برایش مهم نیست و بیشتر به افرادی نیاز دارد که روی داور فشار بگذارد و به نیمکت حریف اعتراض کنند. کدام مربی را در فوتبال ایران می شناسید که نکو در فولاد با او درگیر نشده باشد؟ او که زمانی برای قلعه نویی بازی می کرد، یک درگیری ادامه دار را با این مربی پشت سر گذاشت و بارها علیه او مصاحبه کرد. درست همان طور که به پر و پای هم تیمی سابقش در استقلال یعنی فرهاد مجیدی پیچید و علیه این مربی نیز مصاحبه هایی انجام داد. جواد نکونام در فولاد دست به کارهایی باور نکردنی زده است. چه کسی باور می کند بازیکنی با سابقه چندان حضور در لالیگا خط کشی کنار زمین را تغییر بدهد

ورزش بانوان

بازگشت چراغ خاموش کیانی

دور دوم رقابت های انتخابی تیم ملی توانکند با هدف حضور در رقابت های گرناسلم چین، دوم اسفند برگزار شد و ۱۴ هوگوپوش توانستند به اردوی تیم ملی راه پیدا کنند. نکته مهم این مسابقات اما بازگشت بی سسر و صدای ناهید کیانی به جمع ملی پوشان بود. نام کیانی اخیراً با حواشی بسیاری همراه شده بود و حتی بعد از حاضر نشدن در اردوهای تیم ملی، به دلایل انضباطی به فینال گرنادپری اعزام نشده بود. کیانی همچنین در رقابت های آزاد کشوری هم حضور نیافت تا بسیاری مقابل ادامه حضور این توانکند کار در تیم ملی نقطه بگذارند. این موضوع جایی پر رنگ تر شد که کیانی عکسی بدون حجاب هم در صفحه شخصی اش منتشر کرد. در ادامه این اتفاقات، کادرفنی هم او را به اردو دعوت نکرد اما حالانام کیانی در بین ۱۴ بازیکن برتر انتخابی دیده می شود تا شاهد بازگشت چراغ خاموش او به تیم ملی و احتمالاً رفع مشکلات گذشته باشیم.